> PEgGREso
GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
»‘ todos SECRETARIA DE FINANZAS
GOBIERNO DE AGUASCALIENTES ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2016
(miles de pesos)

EGRESOS

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES

SERVICIOS PERSONALES $445,225 $10,536 $455,761 $398,834 $398,834 $56,927
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 258,754 -1,980 256,774 230,639 230,639 26,135
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 0 4,462 4,462 429 429 4,033
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 83,398 2,163 85,561 77,353 77,353 8,208
SEGURIDAD SOCIAL 69,197 3,732 72,929 61,644 61,644 11,285
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 17,313 13,407 30,720 28,769 28,769 1,952
PREVISIONES 11,249 -11,249 0 0 0 0
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 5314 0 5314 0 0 5314
MATERIALES Y SUMINISTROS $31,343 $45,186 $76,528 $51,019 $50,344 $25,509
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y 7,820 20,889 28,709 25,569 25,435 3,140
ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 3,740 19,591 23,330 9,487 9,440 13,843
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y 1 384 385 0 0 385
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 1,179 218 1,397 1,015 857 382
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO 78 85 163 86 70 77
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 17,384 -204 17,181 13,343 13,343 3,838
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS 536 1,379 1,915 386 268 1,529
DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0 140 140 140 0 0
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 605 2,705 3,310 993 930 2,317
SERVICIOS GENERALES $63,052 $242,663 $305,716 $104,990 $101,769 $200,726
SERVICIOS BASICOS 13,336 100 13,436 10,400 10,138 3,036
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 4,970 20,412 25,383 12,042 11,588 13,341
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 2,022 81,963 83,985 19,061 17,468 64,924
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 11,766 27,619 39,385 14,211 13,848 25174
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y 16,002 36,992 52,994 10,137 9,781 42,857
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD 772 60,567 61,339 15,803 15,803 45,536
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 2,315 55 2,370 1,853 1,829 517
SERVICIOS OFICIALES 2,658 3,524 6,182 2,466 2,305 3,716
OTROS SERVICIOS GENERALES 9,212 11,430 20,642 19,017 19,010 1,625
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS $4,817,085 $915,467 $5,732,552 $5,210,314 $5,203,244 $522,238
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 4,599,298 875,109 5,474,406 5,142,251 5,135,826 332,156
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 7,661 0 7,661 0 0 7,661
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 38,414 23 38,437 647 647 37,789
AYUDAS SOCIALES 42,003 36,249 78,252 54,625 53,981 23,627
PENSIONES Y JUBILACIONES 117,817 0 117,817 0 0 117,817
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS 11,893 4,087 15,980 12,790 12,790 3,190
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0
DONATIVOS 0 0 0 0 0 0

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0 0 0 0 0 0
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CONCEPTO

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTO DE LA DEUDA PUBLICA

COSTOS POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO

APROBADO

R
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$127,296

22,491
27,713
77,092

$102,892

0
0
0
0
102,892
0
0

$1,232,520
836,800

395,720
0

$138,547

49,869
88,520
0

158

0

0

0

$6,957,960

(miles de pesos)

EGRESOS

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

$104,036

12,124
1,925
5
2,012
271
2,702
0
84,997
0

$877,730

125,302
189,683
562,745

$1,724

$425,718

102,909
4,835
317,975

$46,095
0

34

0

0

0

0

46,060

$2,669,155

MODIFICADO

$104,036

12,124
1,925
5
2,012
271
2,702
0
84,997
0

$1,005,026
147,793
217,396
639,837

$104,616

0
0
0
0
104,616
0
0

$1,658,238
939,709
400,555
317,975

$184,641

49,869
88,554
0

158

0

0
46,060

$9,627,115

DEVENGADO

$88,417
2,749

43

1

0

71

557

0

84,997

0

$948,760

129,359
214,545
604,856

$70,664

$1,643,666
930,589
395,101
317,975

$174,268

40,558
88,554
0

91

0

0
45,065

$8,690,933

PAGADO

$88,379
2,711

43

1

0

71

557

0

84,997

0

$938,673

129,163
207,839
601,671

$70,664

$1,643,666
930,589
395,101
317,975

$174,268

40,558
88,554
0

91

0

0
45,065

$8,669,841

SUBEJERCICIO

$15,618

9,375
1,882
4
2,012
200
2,146
0

0

0

$56,266

18,434
2,851
34,980

$33,952

$14,573

9,119
5,453
0

$10,373
9,311

0

0

67

0

0

995

$936,183



